
 OTEVŘENÁ STR ATEGIE TŘEBOŇ CIT Y UPGR ADE

KOMENSKÉHO
PARK

https://trebon.cityupgrade.cz/
https://cityupgrade.cz/


Obsah



Komenského park

Komenského park je ze severní strany propojen
s Tyršovým areálem. Ten by měl doznat
značných změn. Pro pochopení následujícího
textu je třeba se s touto přeměnou seznámit v
oddílu věnovaném Tyršovu areálu. Pro více
informací klikněte zde.

Na východní straně tohoto parku vede silniční
komunikace. Ta by měla být zrušena a na jejím
místě by měla být zcela nově vedena mlatová-
písková cesta pro pěší a cyklisty. Ta by měla být
úměrně široká a směřovat by měla k bránce -

vstupu do parku a také k bráně vedoucí do
města. Tato cesta by také měla na rozdíl od
původní volně kopírovat terén. Nemělo by tedy
docházet k takovému navýšení jako mezi dnešní
silnicí a travnatým prostorem pod parkánovou
zdí. Zde původně vedl vodní příkop. Proto je
důležité na to pamatovat při vytváření
architektonické studie této oblasti. Pro plynulé
procházení lidí mezi tímto parkem a zámeckým
je důležité, aby na sebe cesty jak již bylo
naznačeno navazovaly. Tomu tak dnes není
poblíž Budějovické brány díky přítomnosti

silnice. V západní části dnes na cestu ze
zámeckého parku žádná cesta nenavazuje. To je
problém. Proto si myslíme, že by bylo vhodné,
aby byla zrušena zahrádka školy. Na tomto místě
by mimo spojovací cestu mohlo dojít k úpravě či
řešení, které by nějakým způsobem souviselo se
školní budovou a možná i s vyučováním.
Například nějaké venkovní aktivity…. Také vše
více propojit například s vodou. Vše by mělo být
řešeno v architektonické studii. Také prostor
před školou je dnes velmi diskutabilní. S tímto
by bylo vhodné také nějak pracovat. též se musí

https://trebon.cityupgrade.cz/komenskeho-park/tyrsuav-areal.html


Komenského park

On-line verze:
https://trebon.cityupgrade.cz



City Upgrade


